PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2012
 №  338
                   ст.Кривянская
«О внесении изменений и дополнений

в приложение к постановлению Администрации
Кривянского сельского поселения №147 от 13.08.2010
«Модернизация инженерной инфраструктуры

Кривянского  сельского поселения на 2011-2013г»

         В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г №512», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское  поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение к постановлению Администрации Кривянского сельского поселения №147 от 13.08.2010 читать в следующей редакции:

2.  Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой
Глава Кривянского

сельского поселения                                                              Л.Г.Зеленков
Приложение
К постановлению

№338 от 21.12.2012
ПАСПОРТ
Долгосрочная целевая программа

«Модернизация инженерной инфраструктуры

Кривянского  сельского поселения на 2011-2013г»

	Наименование Программы
	долгосрочная целевая программа «Модернизация инженерной инфраструктуры Кривянского  сельского поселения на 2011-2013г» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. №512» Распоряжением Администрации Кривянского сельского поселения  от 31.03.2010 № 21 «О разработке долгосрочной целевой программы, по Модернизация инженерной инфраструктуры

Кривянского  сельского поселения на 2011-2013г»,

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Кривянского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация  Кривянского сельского поселения

	Основная цели Программы
	-повышение уровня качества жизни сельского населения на основе развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности;

-создание правовых, административных и экономических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию сельских территорий и реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»;

-создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности, расширение рынка труда в сельской местности и обеспечение его привлекательности;

-повышение престижности проживания в сельской местности.

	Основные задачи Программы
	-улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

повышение уровня и качества водоснабжения в сельской местности, ввести в действие 13,045 км локальных водопроводов.

	Состав программы
	 «Система инженерной инфраструктуры»

	Сроки реализации Программы
	2010 – 2013 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2010 – 2013 годах –  98508,2           тыс. рублей,  в том числе:
2010 год-71921,1 тыс.руб

2011 год-25682,65 тыс.руб

2012 год-904,5 тыс.руб
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2010 – 2013 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных и местных  бюджетов  на 2010- 2013 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

-доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию коммунальной инфраструктуры;

-доля частных компаний, управляющих объектами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений и других договоров, от общего количества организаций коммунального комплекса.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Мониторинг  реализации Программы осуществляет исполнительный орган муниципального образования -  Администрация Кривянского сельского поселения.